Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
У «Многопрофильный лицей № 11 им. В.Г.Мендельсона»

30.04.2021 г.

ПРИКАЗ

г.Ульяновск
№ 115

I

О внесении изменений в ООП

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273 ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Устава МБОУ

° ме и мм R Г Мендельсона», в соответствии с Указом Президент
23^4 2021 № 242 письма Министерства просвещения и воспитания Ульяновской
23.04.2021 N 242 пис ИОГРВ_01/3499 ПИСьма Управления образования
области от 28.04.2021 N /5 ниш и/ ’ 2640 <<об органИзации
администрации города Ульяновска от 28.04.2021 N 2Ь4О о Р
деятельности образовательных организаций в нерабочие дни мая 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в организационный раздел ООП начального,
основного и среднего общего образования: ^пячгтяНия на

1.1. Календарный учебный график начального общего р
2020/2021 учебный год изложить в новой редакции (Приложение12 ХХный учебный график основного общего образования на

2020/2021 учебный год изложить в новой редакции (Приложение /•
1.3. Календарный учебный график среднего общего образования на 2020/2021
учебный год изложить в новой редакции (Приложение ).
2 Педагогам провести корректировку рабочих программ для приведен

' в соответствие с измененными учебными планами и календарными
учебными графиками. Листы корректировки программ предоставить в
учебную часть до 12 мая 2021 года.

3. Разместить данный приказ на официальном сайте лицея.
/'Фог«ЛА № / 4«Г

L Q wrnm> S
WM/

‘м-

Исполняющий обязанности / W
' mbcxj директора лицея

у ° ° М

■ л \
улУ • УТ''--—-

*
4^, *

А.Л.Наумов

6

Приложение 1

Изменения в календарный учебный график
начального общего образования

I

И ■

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2020 г.
1 2 Дата окончания учебного года: 1 классы - 25 мая 2021 года
1.3. Дата окончания учебного года: 2-4 классы - 29 мая 2021 года
1.4. Продолжительность учебного год: 1 классы - 29 недель
1.5. Продолжительность учебного год: 2-4 классы - 30 недель
2. Периоды образовательной деятельности .

2.1 Продолжительность учебных занятий в 1 классах по триместрам в уч
неделях

триместр

2
триместр

Лродолжитель-
ность триместра
01.09.2020-
22.11.2020

23.11.2020-
17.02.2021

Продолжительность
учебных периодов

5 недель01.09.2020-
03.10.2020
19.10.2020-
14.11.2020

23.11.2020-
26.12.2020
11.01.2021-
12.02.2021

4 недели

9 недель
5 недель

4,5 недель

9,5 недель
5 недель

Продолжительность
_____ каникул_____
04.112020- _
17.10.2020
16.11.2020-
22.11.2020

28.12.2020-
10.01.2021
15.02.2021-
23.02.2021

14
дней
7 дней

14
дней
9 дней

3
триместр

24.02.2021-
25.05.2021

24.02.2021-
02.04.2021
12.04.2021-
25.05.2021

05.04.2021-
11.04.2021
26.05.2021-
31.08.2021

10,5 недель

4,5 недель

ИТОГО в учебном году по триместрам в
29 недель

I

7 дней

2.2 Продолжительность учебных занятий во 2-4 классах
учеоных неделях

Продолжитель
ность триместра

Продолжительность
учебных периодов

Продолжительность
каникул

1
триместр

01.09.2020-
22.11.2020

01.09.2020-
03.10.2020

5 недель 04.10.2020-
17.10.2020

14 дней

19.10.2020-
14.11.2020

4 недели 16.11.2020-
22.11.2020

7 дней

9 недель

2
триместр

23.11.2020-
17.02.2021

23.11.2020-
26.12.2020

5 недель 28.12.2020-
10.01.2021

14 дней

I5 недель

триместр 6 недель

24.02.2021-
30.05.2021

11.01.2021-
16.02.2021

17.02.2021-
23.02.2021

10 недель
5 недель24.02.2021-

02.04.2021
12Ж202И
29.05.2021

05.04.2021-
11.04.2021
30Ж202И
31.08.2021

ИТОГО в учебном году

11 недель
30 недель

I

Приложение 2

Изменения в календарный учебный график
основного общего образования

3. Календарные периоды учебного года
3.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2020 г
3.2. Дата окончания учебного года: 5-8 классы - 29 мая 2021 год
3 3 Продолжительность учебного год : 5-8 классы - 30 недель
3 4 Продолжительность учебного года: 9 классы - 29 недель (без учета Г )
4. Периоды образовательной деятельности
2.1 Продолжительность учебных занятий по триместрам

1 триместр

Лродолжитель-
ность триместра
01.09.2020- ”
22.11.2020

Продолжительность
учебных периодов

01.09.2020-
03.10.2020
19.10.2020-
14.11.2020

в учебных неделях
Продолжительность

каникул
5 недель

4 недели

04.10.2020-
17.10.2020
1б1Г2020:
22.11.2020

14
дней
7 дней

2 триместр 23.11.2020-
17.02.2021

23.11.2020-
26.12.2020

”11.01.2021-
16.02.2021

9 недель
5 недель

5 недель

28.12.2020-
10.01.2021
ТП02.2021-’
23.02.2021

14
дней
7 дней

3 триместр 24.02.2021-
30.05.2021

24.02.2021-
02.04.2021
12.04.2021-
29.05.2021

10 недель
5 недель

6 недель

05.04.2021-
11.04.2021
305.2021Т
31.08.2021

11 недель
ИТОГО в учебном году 30 недель

Приложение 3

Изменения в календарный учебный график
среднего общего образования

1. Календарные периоды учебного года
1.1 .Дата начала учебного года: 1 сентября 2020 г.
1 2 Продолжительность учебного года: 10 классы - 30 недель1 ^'.Продолжительность учебного года: 11 классы - 29 недель (без учета ГИА)

2. Периоды образовательной деятельности
2.1 Продолжительность учебных занятий по четвертям

1 полугодие

Продолжи
тельность
полугодия
01.09.2020-
26.12.2020

Продолжительность
учебных периодов

в учебных неделях
Продолжительность

каникул

2 полугодие 11.01.2021-
29.05.2021

ИТОГО в учебном году

01.09.2020-
03.10.2020
19.10.2020-
14.11.2020
23.11.2020-
26.12.2020

11.01.2021-
16.02.2021
24.02.2021-
02.04.2021

”12.04.2021-
29.05.2021

5 недель

4 недели

5 недель

14 недель
5 недель

5 недель

6 недель

16 недель
30 недель

04.10.2020-
17.10.2020
16.lf.2020-
22.11.2020

”28.12.2020-
10.01.2021

17.02.2021-
23.02.2021
05.04.202Р
11.04.2021

‘ЗР05Г2021-’
31.08.2021

14
дней
7 дней

14
дней

7 дней

7 дней

		2021-06-15T13:18:21+0400
	Наумов Артем Леонидович